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Tisztelt Képviselő Úr!

A Házszabály 91 . §-a alapján K/7290 . számú számon hozzám benyújtott ,
„Félrevezetett pályázók” című írásbeli kérdésére a következ ő választ adom .

Magyarországon a gazdaságok többsége t őkehiány miatt önerőből nem tudja a
versenyképes piaci termelés műszaki technológiai hátterét megteremteni . A gépek és
berendezések átlagéletkora meghaladja a 10 évet, amelyet a környezetvédelem, a z
energiatakarékosság és a termelés színvonala szempontjából új beruházásokka l
feltétlenül csökkenteni kell .

Az UMVP ennek szellemében tűzte ki célul az elavult géppark modernizációját .
Ezért hirdettük meg a 26/2007 . FVM rendelettel az „Önálló, építéssel nem járó gépek ,
technológiai berendezések beszerzése” jogcímet, elsősorban a növénytermesztés és
állattartás vonatkozásában .

A kertészeti gépek, technológiai berendezések beszerzéséhez nyújtandó támogatá s
részletes feltételeiről szóló 26/2008 . (III . 7 .) FVM rendelet 5 .§ (1) bekezdése
értelmében minden olyan mez őgazdasági termelő , aki a TEÁOR'08 szerinti 01 .1-01 .3 .
vagy 01 .5 . tevékenység valamelyikét végzi, jogosult támogatási kérelem benyújtására .
Ugyanakkor a támogatási rendelet 1 .§-a alapján a támogatás célja a kertészeti ágazat
technológiai színvonalának javítása, környezetbarát gépek, technológiai berendezése k
beszerzése révén.



Ahhoz viszont, hogy a támogatás elérje a célját, szükségszerű , hogy a gazdálkodó –
azon kívül, hogy megfelel a TEÁOR'08 szerinti kritériumnak kertészeti
tevékenységet végezzen, illetve ha a támogatási kérelem benyújtásakor még nem i s
foglalkozik kertészeti tevékenységgel, a további évekre tervezzen ilyen tevékenysége t
a támogatással megvalósuló gépbeszerzésre vonatkozó üzemeltetési kötelezettsé g
teljesítése érdekében. A mezőgazdasági termelők jellemzően a növénytermesztési
tevékenység mellett, illetve azon belül foglalkoznak kertészeti tevékenységgel .
TEAOR kód alapján a kertészeti tevékenység nem határolható le a növénytermesztési
tevékenységen belül .

Kertészeti tevékenység hiányában elutasításra kizárólag azok a kérelmek kerültek ,
amelyek adatai alapján - esetenként a területalapú támogatásigényléssel való
keresztellenőrzést követő hiánypótlás után – megállapítható volt, hogy a támogatás t
igénylő sem 2008-ban nem folytat, sem pedig az elkövetkez ő 5 évben nem terve z
kertészeti tevékenységet .

A 23/2007 . (IV. 17 .) FVM rendelet 9 .* (5) bekezdése értelmében „Ha a támogatás i
kérelem nem valósítja meg maradéktalanul a támogatás részletes feltételei t
megállapító jogszabály szerinti célkitűzéseket, a kérelem elutasítható .”

Az MVH-hoz beérkezett 3045 db támogatási kérelem közül eddig 1935 d b
esetében született pozitív döntés, és 1022 db került elutasításra a feldolgozottsá g
jelenlegi állása (97 %) szerint – ebbe természetesen beleértendő a kertészeti
tevékenység hiányától eltérő indokok alapján elutasításra került kérelmek száma is .
Azon támogatási kérelmek feldolgozása és elbírálása, amelyek kertészeti tevékenysé g
hiányában elutasításra kerültek, nem igényelt többletkapacitást sem humán erőforrás ,
sem pedig informatikai támogatottság tekintetében, mivel a tevékenységre vonatkoz ó
ellenőrzés minden kérelem esetében a szoftver által automatikusan történik .

Kérem válaszom szíves elfogadását !

Budapest, 2008. december „.2] .”
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